

Ostatni apel!

Do Was Wyborczynie i Wyborcy żydowscy zwracam się teraz z ostatnim apelem.

Trzy dziesięciolecia mają się ku końcowi, od chwili, gdyśmy — młoda grupa fantastów i marzycieli, którym dobro żydostwa leżało na sercu — zaświecili w ulicy żydowskiej pierwsze światelko ideału narodowego i pierwszy płomyk nadziei. Wbrew szyderstwom z zewnątrz i apatii z wewnątrz nieśliśmy przez szereg lat przed ludem żydowskim pochodnię samowiedzy, świadomości obywatelskiej i godności narodowej, aż udało nam się zyskać zrozumienie dla naszych hasel i wymieść z ulicy żydowskiej zaprzaństwo i tchórzostwo. Dziś cały świat żywi respekt i szacunek dla narodu żydowskiego i każdej uświadomionej narodowo jednostki, albowiem wie, że naród żydowski chce być równym między równymi i że tylko Żyd narodowo uświadomiony i czujący przynależność do swojego narodu może być prawym i prawdziwym obywatelem.

W dniu jutrzejszym żydzi w Polsce powołani są wraz z innymi obywatelami Państwa do wyboru swej reprezentacji parlamentarnej i oto żydzi w tej polaci kraju zaświadczyć muszą, że siejba, rzuciona przed trzema dziesiątkami lat na niwie życia publicznego ludności żydowskiej, także i na ugorze naszym weszła obfitem żniwem.

Rezultat głosowania winien być niedwuznacznym policzkiem dla zdrajców, intrzygantów, zauszników i sprzedawczyków, dla których nie powinno być więcej miejsca w ulicy żydowskiej. Wynik wyborów winien być dobitnym dowodem, że bezpowrotnie minęły czasy, kiedy można było kupczyć ludnością żydowską za miś soczewicy, i że obywatel żydowski swoimi przekonaniem za żadną cenę więcej nie kupczy i że nie idzie na lep nieuchwytnych i nigdy nie zrealizowanych obietnic, ani też terroru i pogroźek. Nie mogą wyborcy żydowscy ufać kandydatom, których ledwie znają po nazwisku, a którzy na wszelki wypadek obcy są ich doli, obcy ich kulturze i tradycji, obcy ich intencjom i postulatowi, ani też nie mogą poddawać się dyktatowi obcych czynników, albowiem niema naprawdę siły dość potężnej, którejby dzisiejsza generacja żydowska miała poświęcić swoją samodzielność i dumę narodową i obywatelską. Rozumie to też niewątpliwie sternik Państwa, głoszący tendencje sanacji moralnej, i nie są rzecznikami tych tendencji dygnitarze w różnych miastach i miasteczkach, usiłujący zapomoc pogroźek i innych metod starogaliczyjskich zgwałcić sumienie wyborców żydowskich.

W rozmowie z podpisanym, odbytej zaledwie 3 dni temu napiętnował delegat rządu centralnego, mający w Warszawie powierzyć sobie referat wyborów (w odpowiedzi na rekryminację z powodu sztuczek i macherstw wyborczych dostojników prowincjonalnych) powyższe metody wyborcze, żaląc się na ten „hurrapatryjotyzm” (oto jego wyrażenie!) urzędników, przyzwyczajonych do dawnych austriackich praktyk a liczących widocznie na „łaskę pańską”, skoro obecnie dadzą folę swoim dawnym „tradycjom”. Niedwuznacznie jednak wynika z powyższego oświadczenia, że wszelkie próby terroryzowania ludności żydowskiej rozbijają się o opór sfer decydujących w stolicy i pozostają tylko świadectwem nieumiejętności dostosowywania się do nowych prądów i nowego ducha sanacji. Żydzi też niegodnymi sztuczkami odwieść się nie dadzą od drogi poddyktowanej ich sumieniem i poczuciem narodowym, i tak samo też wystraszają się będą

rozbijania mandatów żydowskich przez oddawania głosów na listy żydowskie nie mające żadnych szans zwycięstwa, poza negatywnymi szansami zdławienia mandatu żydowskiego przez ujęcie głosów liście frontu narodowo-żydowskiego. Zaisze zbyt mało mamy do dyspozycji mandatów, ażeby można sobie pozwolić na luksus rozbijania tego minimum, które także tylko przy bezwzględnej solidarności i tłumnym uczestnictwie przy wyborach można będzie uzyskać.

Wiedzą żydzi dobrze, jakie doniosłe znaczenie ma przyszły Sejm i Senat, jak bardzo los ich zależy od decyzji tychże ciał w najbliższym perjodzie. Poza sprawami i tak aż nadto ciężącymi na egzystencjach żydowskich, jak sprawami podatkowymi, kulturalnymi, sprawą koncesji, numerus clausus i szeregiem problemów innych Sejm przyszły powołany do rewizji konstytucji, tudzież zmiany ordynacji wyborczej, ustalić będzie miał ustrój, który z natury rzeczy będzie już petryfikowany na dziesiątki lat, a dla Żydów być może w stosunku do chwili obecnej częściową bodaj ulgą lub nowem jeszcze utrapieniem.

Któż jest tym śmiałkiem, któryby przez uszczuplenie przedstawicielstwa żydowskiego miał odwagę wziąć na siebie ryzyko udaremnienia wszelkich możliwości poprawy i unicestwienia wysiłków, którymi pierwsi pionierzy lepszego jutra zainaugurowali przed laty pierwszą erę życia narodowego w tym kraju, a którymi parlamentarni zastępcy żydostwa w ostatnim pięcioleciu pod tą nową erą praktyczną kładli podwalinę?

Któż jest tym „bohaterem”, który śmiałby przeciwstawić się prądowi regeneracji żydostwa, idącemu poprzez wszystkie krańce świata, gdzie bije serce żydowskie, budzi się sumienie i tli uczucie żydowskie?

Ludu żydowski! Nie sprzeniewierzili się tobie kandydaci wybrani z listy siedemnaście przed laty pięciu, którzy przez cały czas kadencji parlamentarnej wiernie służyli tobie i gorliwie stali na straży twoich interesów i twojego dobra.

Nie wątpimy, że i ty obecnie nie sprzeniewierzysz się swoim zastępcom, skoro znowu na podstawie tej samej listy domagają się od ciebie zaufania, by nadal stanąć na twoje usługi.

Niechaj w dniu 4 marca nikt nie ściągnie

na siebie zarzut, że swoją nieumiejętnością orientacji lub abstynencją wyborczą przyczynił się do zaprzepaszczenia interesu narodowego i do zatraty tych ważnych korzyści, jakie przyniesie nam godne i odpowiednie przedstawicielstwo.

Niechaj niktogo nie braknie przy urnie wyborczej. Niema zaiste mandatów tak pełnego, któryby z powodu pasywnizmu nie

Łatwość pielęgnowanie skóry.

Należy posługiwać się kremem Nivea, który dzięki składnikom eucery, jaki zawiera, działa niezawodnie przeciw czerwienieniu skóry, plamom, drożdżowatości, pęknięciu i t.p. Wszystkie wady skóry znikają, gdy używasz

Krem Nivea.

mógł zostać zaprzepaszczonej i niema też przy obecnej konstelacji wyborczej sytuacji przy której choćby drobna ilość głosów nie mogła dopomóc do zdobycia mandatu.

Niechajże zatem tłumne głosowanie wasze będzie choćby częścią rekompensaty dla pracowników narodowych, którzy los swój związali z losem narodu i dobro tegoż mają za najważniejszą dewizę swojego życia.

Niech zaufanie Wasze, którym obdarzycie wiernie oddanych Wam mężów, będzie odpowiedzią na wszelkie podszepty i machinacje zauszników starościńskich, zapomocą których chce się Was na nowo wciągnąć w jarzmo niewoli ducha i sumienia, któreście po długoletniej pracy uświadamiającej z siebie zrzucili.

Niechaj 4 marca będzie pierwszym dniem skupienia, w którym wyborca żydowski przywiązany rok cały do ciężkiej taczki życia, raz na lat 5 wnuknie w siebie, by rozważyć w jaki sposób własnymi rekoma kształtować ma swą przyszłość.

Niechaj będzie to dzień uroczysty dla każdego z osobna i wszystkich razem, dzień święty, w którym każdy czujący się ogniem we wielkim łańcuchu życia narodowego jak i cały naród spolem święcić będzie trzumną wielkiej narodowej Myśli!

Dr. Leon Reich.

Przypieczętowanie haniebnych oszczerstw „Agudy”

Syn bpa. Eisiga Pannera z Dobromiła piętnuje ohydne kłamstwo.

PRZEMYSŁ 3. 3. (Tel. wł. „Chwila”). Dzisiejsze wydanie czasopisma „Folksfajnd” przynosi na pierwszej stronie następująca wiadomość.

Komitet wyborczy Zjednoczenia narodowo-żydowskiego w Małopolsce otrzymał od syna bpa. Eisiga Pannera, o którym twierdziła „Aguda”, że w Dobromiłu zamordowali go sjoniscy, następujący list:

„Ja, jako syn bpa. Izaka, Eisiga Pannera oświadczam, że wiadomość, która się ukazała w dzienniku „Jud” z 23 lutego br. Nr. 122 („Jud”) jest organem „Agudy” przyp. red) pod tytu-

łem „Haniebny sjoński mord nad Żydem ortodoksyjnym” jest nieprawdziwa. Nie jest prawdą, że mój ojciec bpa. Izak, Eisig Pannor umarł przez pobicie i gwałt na nim dokonany, natomiast prawdą jest, że mój ojciec bpa. cierpił na sklerozę, a jego śmierć nastąpiła z powodu ataku sercowego jakiego doznał a umarł u siebie w domu”.

Podpisany: Mendel Panner, Dobromił.

W ten sposób wyborca ohydna bomba oszczerza agudowców została ostatecznie napietnowana.

Zamach bombowy na wiecu przedwyborczym.

POZNAŃ, 2. 3. (AW). Na wiecu Katolickiej Unji Ziemi Zachodnich w Grodzisku, bojówka stronnictw przeciwnych, rzuciła petardę wojoskwa, która całkowicie zdemolowała urządzenie sali. Wybuch był tak silny, iż wszystko wby porządki z sali, jako winnego sama-

chu aresztowano 22-letniego Ludwika Kolina z zawodu kupeca, który przyznał się do zbrodniczego zamachu. Kolinski twierdzi, iż petardę otrzymał w czasie odbywania służby wojskowej. Jako współnika Kolinski aresztowano Karoliana Kwota

Wszystkim, którzy wyświadczili ostatnią usługę po zgonie naszej najukochańszej córki nieudziawanej pamięci

Marji Silberschützówny
I wyrazili nam swoje współczucie, składamy na tej drodze najserdeczniejsze podziękowanie
Silberschützowie.

WIEC WYBORCZY KUPCÓW ŻYDOWSKICH.

Lwów, 3 marca.

Wczoraj wieczorem odbyło się w sali Stow. Kupców tłumne zgromadzenie przed wyborcze branży cukrowników. Po wyborze prezydium w skład którego weszli pp. Schleyer, Kessler, Brückner i Awin, wygłosił b. poseł Eisenstein dłuższy referat o sytuacji obecnej i obowiązkach kupiectwa żydowskiego. Z kolei wygłosił przemówienie przez komitetu lokalnego Dr. Dattner, który nawoływał do tłumnego pójścia kupiectwa do urny wyborczej z kartką wyborczą „17”. W uchwalonych jednoznacznie rezolucjach zebrani zobowiązali się solidarnie jak jeden mąż głosować na „17”, oraz stać się silnymi agitatorami tej listy w ulicy żydowskiej.

FLASKO ŚLUGUSÓW W CHODOROWIE.

(Kor. wł. „Chwili”).

Dnia 28 lutego br. przyjechali do Chodorowa dwaj mówcy „Agudy”, którzy chcieli wystąpić na wiecu wyborczym w Bet-hamidraszu. Publiczność obudzona postępkami oszczerców dobronimskich zmusiła ich wysłanników do jak najspieszniejszego opuszczenia Chodorowa.

Wśród entuzjazmu przyjęto rezolucję za 17-ka.

Następnego dnia przyjechał do Chodorowa pod ochroną niejaki p. Stern, płatny najemnik pewnej listy nieżydowskiej. Ostawiony moszko chodorowski Mr. Beer zorganizował specjalny komitet, któryby ułatwił temu panu występ w Chodorowie. Zwolano wiec, do Bet-hamidraszu, na który wpuszczano tylko „swoich”. Przemówienie nie pełne inwektiw antysjonistycznych spotkał się z ciętą odprawą Dra Margulie-sa i Mr. Safrana.

Rezolucja powzięta prawie że jedno-głośnie przez zebraną ludność wykazała, że ludność Chodorowa głosować będzie w dniu jutrzejszym tylko na 17-ka.

PONCZOCHY PFAU RYNEK 19, naplatanie bo wchód przez sień

Z miasta. OSTRZEZENIE.

(y) Towarzystwo Ekonomiczne w Krakowie przy ul. Kopernika 30 odniosło się do policji lwowskiej z prośbą o powiadomienie (przez prasę) publiczności i ostrzeżenia jej przed oszustem, który podając się za inkasenta Tow. Ekonomicznego podejmuje bez żadnego upoważnienia wkładki pieniężne.

ARESztowani „TAPECIARZE”

(y) Nalepianie afiszów wyborczych t. zw. „tapeciarze” wykorzystują nośną porę dla celów agitacyjnych. Ubiegłej nocy aresztowano we Lwowie krawca, Hermana Federa (Pod Dębem 4.a) oraz Jakóba Baumana, kupca

DRUKI I. Friedman
I PIECZĘCIE we Lwowie, Sykstuska 4.
— Telefon 17-00.

(słoneczna 57) za nalepiania na murach kościoła św. Antoniego i kamienicach odezw wy-bawnych Nocy Komunistycznej Nr. 13.

W KAWIARNI „LOUVRE” Lwów, ul. 3-go MAJA Od 1. MARCA

oprócz ustalonego, artystycznej wartości programu KABARETOWEGO, KON-CERTOWAĆ będzie słynny PRIMAS CYGAŃSKI EL&K V&R&S ze swoją wybo-rową kapelą. — Wstęp nadal wolny. — Conferencier: Wspólnik Franza S. Modlinger. — Początek koncertu godz. 8-ma. — Początek przedstawienia godz. 10-ta.

Służba informacyjna w dniu wyborów.

Redakcja naszego pisma będzie w wiadomili nas telefonicznie, ewent. osobi-dniu wyborów, t. j. 4 marca czynną bez ście o rezultatach tegoż (dokładne dane przerwy przez cały dzień i całą noc przy cyfrowe w odniesieniu do wszystkich list).

ul. Podwale 3, I. p.

Upraszamy naszych korespondentów, mężów zaufania i komitety wyborcze listy Nr. 17 we Lwowie i na prowincji, by tele-fonicznie lub telegraficznie donosili nam o wszelkich zanotowania godnych wypad-kach w dniu wyborów.

W szczególności zaś prosimy, by bez-pośrednio po zamknięciu skrutynjum za-

Telefony redakcji: 3-22 i 27-68 (oba dla rozmów międzymiastowych i lokal-nych).

W interesie sprawy prosimy uprzej-mie o nie zwracanie się osób prywatnych do redakcji po informacje telefoniczne, — których ze swej strony nie będziemy w sta-nie udzielać.

Proces o zamordowanie śp. Stanisława Sobieńskiego.

Wczoraj zamknięto postępowanie dowodowe

LWÓW, 3 marca.

Wczoraj wreszcie w 29 dniu rozprawy zamknięto postępowanie dowodowe. Przysię-głym postawiono 38 pytań, idących w kierunku zbrodni zdrady gł. wnej, morderstwa, szpie-gostwa, gwałtu publicznego i oszczerstwa.

W dniu dzisiejszym rozpoczną się prze-

mówienia stron. Jako pierwszy zabierze głos prokurator Laniewski, którego wywód zajmie prawdopodobnie dzisiejszą i poniedziałkową rozprawę. Przemówienia obrońców rozpoczną się we wtorek. W tym stanie rzeczy wyro-ku nie należy oczekiwać przed końcem przy-szłego tygodnia.

LISTY GONCZE ZA DREM ŚWIRSKIM.

(y) Wczoraj donieśliśmy o rewizji prze-prowadzonej przez policję polityczną w loka-lu Bloku kat.-nar. oraz w mieszkaniach pry-watnych sekretarza endeckiego bloku dra Świrskiego i w. i. U dra Świrskiego znaleziono większą ilość „kastetów”, których noszenie i używanie jest ustawowo zakazane. „Kastety te są zrobione ze stalowego materiału kon-strukcji sprężynowej. Stwierdzono, że znale-zione „kastety”, których część przechowywała p. Jadwiga Fabiańska, pochodziły z Poznania skąd nadeszły do Lwowa.

NADESLANE.

Korzystajcie z okazji!
Tani tydzień bielizny damskiej,
krajowej i zagranicznej od 5. marca
— **PIEPES, LWÓW, BDMÓW L. 7.** —
Okaziełciami wyinku dajemy 5 proc. opustu z re-klamowych cen wystawowych. 2567

Blednice niedokrwistość usu-wa, działa wzmacnia-jąco, odżywczo, pod-nieca apetyt, nieoceniony środek dla rekonwale-scentów **Mra KRZYSZTOFORSKIEGO**
WINO CHINOWO - ŻELAZISTE na maladze li-szpańskiej. Do nabycia we wszystkich aptekach i drogerjach. Cena za flaszkę 4,25 za pół lit. 2,40 We własnym interesie żądam wyrażnie Mra Krzysztofor-skiego wino chinowe - żelaziste. Laboratorjum chem. - farm. Mra M. Krzysztofor-ski. — Tarnob.

הערינג-סוחרים
הערינג-סוחרים
יארמטער, סעטישע, נארטווער
הערינג גאנצע אדער הילפע וועגאנע שיק
אך איך ארויס צו ביליגסטען טעג-פרייען
און גיטטיקע בעדינגונגען.
ביינעליכע און סעלענאטישע קעמערען צו
יעדער ציט אוממען. ניטע אונגעווען:
Heringskommission&kontor
S. MILCHIKER, DANZIG
Münchcngasse 40.

Obecnie najmłodniejszy Kapelusz Meski „SWOPIKO” Wszędzie do nabycia!

już nadeszły Ostatnie Nowości na WIOSNĘ I LATO do Firmy Antoni Uwiera Lwów, ul. Małacka 1. 10. Do Filji w Tarnopolu, Drohobyczu, Stryju, Tarnowie również.

ELEKTROTHERAPIA TONIZATOR, opar. nowego prądu przeciw chor. obśypacji, porażeniom bólowi nerwów i mięśni
D. BERGER Zyblikiewicza 5 telef. 28-31.

Ku uczczeniu pamięci bjp. Leona Topfa w dniu pierwszej rocznicy zgonu zaofiarowała **WPANI BERTA TOPOFWA 500 ZŁ.** na rzecz **SZKOŁY RZEMIEŚLNICZO-PRZEMYSŁOWEJ IM. DRA A. KORKISA.** Zarząd Szkoły składa za ten hojny dar serdeczne podziękowanie. 2696

J. Wielmszemu Panu Dr. Emilowi Philipowi zamieszkałemu przy Krakowskiej 14, składam ni-liejsem z głębi serca podziękowanie za bezinteresowne i sumienne wyleczenie mnie z ciężkiego po-rażenia połowicznego za opiekowanie się mną pod-czas mej choroby z macierzyńską troskliwością. — Oby Jego głęboka wiedza lekarska była zawsze źród-łem tej radości i szczęścia, które wypływa z od-zyskanego zdrowia.
W. ARNOLD.

WP. REGINA IMERDAUER złożyła za pośred-nictwem Izrael. Gminy Wyznaniowej we Lwowie na rzecz „**SCHRONISKA DLA BEZDOMNYCH**” wraz z kuchnią i herbaciarnią przy ul. Boimów 29 kwotę 50 zł.
Zarząd Schroniska sasyła ofiarodawczyni tą drogą serdeczne podziękowanie. 2706

APOLLO

DNIS WIELKA PREMIERA !! Arcydzieło filmowe wg powieści O. MEREŻKOWSKIEGO prod. Sow.-Kino w Moskwie

L E W

DEKABRYSCI

Spiskowcy. W głów. rol. najwyb. art. teatru w Carskiej Rosji Stanisławsk. z M. Maksimowem na czele.

L E W

Pożegna pieśń wyzwolenia Polski i Rosji. — Krwawe zaranie rewolucji rosyjskiej. — Las szubienic. — Nadzwyczajna technika — Znżki i wolne bilety w cważne do odwołania — Początek o 3. 5. 7 i 9.

APOLLO

Całe Żydostwo Małopolski za siedemnastką.

Lwów, 3. marca.

W dniu jutrzejszym rozegra się wala batalia wyborcza. Nastroj wśród ludności żydowskiej dla listy Zjednoczenia Narodowo - Żydowskiego Nr. 17 jest entuzjastyczny. Ze wszystkich stron kraju otrzymujemy telegramy i korespondencje o akcji wyborczej w miastach i miasteczkach, świadczącej o imponujących manifestacjach na rzecz siedemnastki. W ostatnich dwu dniach odbyły się meetingi wyborcze w Stanisławowie, Kołomyży, Drohobyczu, Stryju, Tarnopolu, Czortkowie, Buczaczu, Chodorowie, Złoczowie, Przemysłu, Jarosławiu, Sanoku, Rzeszowie, Dolinie, Skolem, Krakowu, Wielkich Oczach, Lisku, Bukaczowcach, Obertynie, Strzeliskach No

wych, Mostach Wielkich, Uściu Zielonem, Husiatynie, Narolu, Jaworowie, Samborze, Chyrowie, Mościskach, Bóbrce, Kulikowie i innych, na których jednogłośnie wśród niezobowiązujących owacy uchwalono rezolucje zobowiązujące wszystkich Żydów i Żydówki do solidarnego głosowania na listę Nr. 17.

Na zebraniach agudowców zapadają wszędzie rezolucje za listą narodowo-żydowską Nr. 17.

Nie pomagają terror ani niesumienne agitacja. Żydzi całego kraju wyrażają swą niezłomną wolę wybrania godnej reprezentacji parlamentarnej, której ręką daje jedynie i wyłącznie lista Zjednoczenia Narodowo - Żydowskiego Nr. 17.

Bojówka napada na Beth-Hamidrasz

Terror w Gródku Jagiellońskim.

(Kor. wł. „Chwila“).

Wbrew wszystkim zabiegom tutejszych moszków, którzy przy cichem poparciu pewnych czynników a w szczególności osławionego burmistrza le Boutona usiłowali udaremnić zwołane na dzień 1. b. m. zgromadzenie, odbył się przy tłumnym u-

dziale wyborców w dużej sali Beth Hamidrasz pod przewodnictwem p. Honigwachsa wiec, na którym referował Dr. S. Leder ze Lwowa. Gdy moszkom tutejszym nie udało się uniemożliwić odbycie zgromadzenia przez zamknięcie bramy Beth Ha-

midrasz, zorganizowali bojówkę złożoną z parobków i notowanych opryszków nie-Żydów, którzy uzbrojeni w noże i pałki usiłowali wtargnąć do Beth Hamidrasz, celem rozbicia zgromadzenia. Policja nie interweniowała. Stwierdzone zostało, że myśl do zorganizowania tej parobczańskiej bojówki zrodziła się niestety w głowie niejakiego Mandla powszechnie zniewidzonego lizunia, który wysługuje się „pure-com“ za osobiste korzyści. Pan ten dostarczył bojówce piwa i zobowiązał się opłacić tę bandę o ile się jej uda rozbić wiec. Fakt, że Żyd osmielił się nastać na żydowski dom modlitwy parobków najemnych, celem rozbicia żydowskiego zgromadzenia wywołał ogólne oburzenie. Zgromadzenie odbyło się wśród niesłychanego entuzjazmu a wywody p. Dra Ledera, który w dosadny sposób napiętnował tę czarnoseciną robotę przyjęli zgromadzeni frenetycznymi oklaskami i owacjami. Terror stosowany w sposób bezwstydnym wobec tutejszej ludności żydowskiej nie odstraszy i nie powstrzyma tutejszych Żydów od spełnienia ich obowiązku narodowego i wszyscy prócz małej kliczki kahalno-starościńskiej, oddadzą swój głos na listę Nr. 17.

K.

Dr. I. BETTER

ordynuje w sezonie zimowym
W KRYNICY, WILA „KRAKUS“.

Z TEATRU.

„Gra miłości i śmierci“ DRAMAT ROMAIN ROLLANDA.

W jeden długi akt włożył znakomity poeta francuski Romain Rolland dramat rewolucji francuskiej. Kompozycja utworu formalnie doskonała. Jedność czasu, miejsca, akcji, a także jasność przemawiającej z dramatu idei wzorowa, a pomimo to twórca Rollanda nie jest utworem żywym. Przeciwnie jest dramatem książkowym. Powodem tego jest rozwalkłość, a przedewszystkiem niemoc przeprowadzenia działań scenicznych dialogiem. Dialog, dźwięk, krzyżowanie szpad słowa była krwionosną żyłą twórczości scenicznej. Szczególnie zaś celują w tom pisarscy ziomkowie Romain Rollanda. Jego natomiast talent jest zaprzeczeniem tej dźwiękowej walki. Długie, nużące monologi przerywają dramatyczną budowę dzieła, a i sam dialog jest wymuszony, patetyczny i niezwyolny. Nic dziwnego, że jako pisarz dramatyczny Romain Rolland nie zdobył sobie ani w drobnej części tego uznania i tej sławy, jaką cieszy się wielki pisarz, senzytywny monografista wielkich indywidualności, działacz etyczny o rozległych bardzo horyzontach. W kilku godzinach rozgrywa się rewolucyjna „Gra miłości i Śmierci“. Już krytyczne nastawienie, tendencja, jaką kieruje się Rolland w dramatyzowaniu procesu rewolucji, uniemożliwia mu wydobycie właściwej plastyki epoki. W rewolucji francuskiej idea rozpełtała dynamikę społeczeństwa. Rosnąca jej lawina miażdżyła w zawrotnym spadzie te pochodnio ideowe, które roznieciły jej drogę. Element, żywioł pastwi się nad indywidualnością. Romain Rolland *zabija róż, gdy płoną lasy*, a sentyment ten jest wszystkim innym, tylko nie dramatem.

„Grę miłości i śmierci“ odgrywiają w dramacie znakomity uczonec, członek konwenty Hieronim Couvoisier 60-letni starzec chemik, który wieździe swą postawił do dyspozycji

rewolucyjnej armji i jego żona Zofja. Couvoisier z młodzieńczym entuzjazmem powitała rewolucję. Obecnie zgroza napelnia go, że ruch, który miał świat pchnąć na nowe tory, rzuca na pastwę gilotyny sztandarowych swoich ludzi. Wraca z konwentu, gdzie zastraszeni członkowie góry podpisali właśnie zarządzenie aresztowania i postawienia pod sąd *Danton* jednego z twórców rewolucji. Złamany wraca do domu i przybywa w chwili gdy w domu jego ukrył się ścigany przez konwent żyrodysta Valle W młodej żonie Couvoisiera rozgrywa się również tragedia. To nie przypadek, że Valle przybył do ich domostwa. Kocha ją, przecie tak potężną miłością, że tylko miłość życia może jej dorównać. Zofja jest kobietą o wyjątkowym opanowaniu. W walce pomiędzy swą miłością, a obowiązkiem wobec męża, wybiera to drugie. Razem z mężem w zachodzący wieczór przedwiośnia czeka na śmierć, która zbliżyła się ma do ich domu, odrzucając bohaterkę wszelką sposobność ocalenia. Przewycięła miłość do ukochanego i przewycięzyła życie. Ten bowiem nakaz etyczny jest idea dramatu Romain Rollanda, dramatu przypominającego strukturą i językiem utwory dramatyczne Żeromskiego.

Jezeli wbrew naiwnym komunikatom rozsyłanym przez nasze teatry nie słuchano sztuki Rollanda z zapałym oddechem, lecz przeciwnie publiczność chrząknięciem i pokaszliwaniem dawała wyraz swemu znuzeniu. Jest to tylko w młodej części wina samego dramatu. Główną winę ponosi nieprzemysłane i fałszywe ujęcie dramatu na scenie. Jest istotnie niewytłumaczalne jak w teatrze kierowanym przez tak inteligentnego dyrektora, w teatrze posiadającym samodzielnego kierownika literackiego i pracujących reżyserów, mogło się wydarzyć tak fatalne niezrozumienie dzieła i istoty procesu dramatycznego na scenie. Przedewszystkiem w głównej postaci sędziwego, niezwykle opanowanego poważnego starca, zrobiono w interpretacji teatralnej historykę

o roztrzęsionych nerwach, nienaturalnym fałszywym patosie. Przez zniekształcenie bohatera, zniekształcono dramat. Wogóle całe przedstawienie nastawione było nie na nutę dramatu, lecz histerji. Wszystkie osoby, jota w jota były do siebie podobne i jota w jota niefortunnie i nieprawdźliwe oddawały to historyczne i sens. O zbudowaniu postaci, o zróżnicowaniu ich, o koniecznie przedstawieniu, sobie typów nie było mowy. Prowincjonalna maniera i bezduszny szablon, forsowanie głosem zamiast rozsądkiem i talentem było na porządku dziennym. Tyle co do psychologii postaci. Większym jeszcze błędem było nie zrozumienie zatarcie w walej sytuacji sztuce Rollanda wszystkich sytuacji dramatycznych. Na tym punkcie pułdowała jedna scena za druga. Ile można było wydobyc grozy z pokazania na scenie strachu o własne życie, gdy zbieg Valle zjawia się w domu użonego? Ile dramatycznej siły wydobyc można było w momencie gdy przed użonym stawcem odstawia się tajemnicą miłości jego żony do zbiega. Jak ciekawie można było oddać scenę rewizji zamiast naiwnego szukania zbiega pod roccowym mebelkiem. Jakie nastrojowe kontrasty wywoływać mogło zranienie akcji pierwszych scen na tło prawdziwej carnagii tłumów prowadzących skazańców na śmierć, a nie markowanych hafasów. Wszystko to zostało zretuszowane na rzecz retorycznych, nużących popisów. Zatarło plastykę utworu, zatarło idee Romain Rollanda. Przedstawienie nie spełniło żadnego celu, prócz tego, że znów jedną straconą pozycję dorzuciło do repertuaru.

Jedną estetyczną różkosz wieczoru stanowiło *Andante* z V symfonji Beethovena.

N. P. Komunikaty teatralne powinny mieć cel informacyjny, nie jest ich zadaniem ani jarmarczna reklama, ani wprowadzanie w błąd publiczności.

H. H.

Lwowski wyborco, czy wiesz, gdzie głosujesz?

Poniżej znajdziecie ulice, przy których mieszkanie i wykaz komisji, w których jutro spełnicie swój obywatelski i narodowy obowiązek.

Pierwsza tabela zawiera spis ulic wraz z numerem komisji obwodowej, w której należy głosować.
Druga tabela podaje adresy

poszczególnych komisji obwodowych. Np. ul. Bema należy do komisji 40. Komisja głosowania 41 mieści się w szkole przy ul. Niecałej.

Ul. Adamowa: 27	Ul. Dekerta: 2-11a, 14, 17, 20-22, 24 48	Janowska: parz. 4, 8, 12-26, 30-38, 46-54, 60-68, 72, 74-78, 84, 88-92, 96, 102, 104, 110-114, 120-134 39	Kraszewskiego: 10
" Akademicka: 71	" Dekerta boczna: 5-8 37	" Janowska: niep. 40	" Krótka: 44
Pl. Akademicki: 71	" Pod Dębem: 30	" Janowska boczna: 40	" Krupiańska: 100
Ul. Alembeków: 34	" Długosza: 74	" Japońska: 56	" Krzywa: 70
" Anczewskich: 59	" Dobrzańskiego: 91	" B. Joselowicza: 51	" Krzywczycka: 100
" św. Anny: 36	" Dojazdowa: 46	" Józefata: 54	" Kubali: 71
" św. Antoniego: 96	" Domagaliczów: 86	" św. Józefa: 98	" Kubasiewicza: 49
" Arciszewskiego: 32	" Dominikańska: 6	Pl. św. Jura: 1 13	Droga Kulparkowska: 53
" Asnyka: 86	Pl. Dominikański: 6	" św. Jura: 3-8 69	Ul. Kurkowa: 2, 4, 6 97
" Badenich: 13	Ul. Domsa: 6	Juglaciówka: 69	" Kurkowa: parz. 8-16, 24-46 96
" Na Bajkach: parz. 4, 14-20, niep. 37-39 57	Pl. św. Ducha: 78	Ul. Kadecka: 1, parz. 2-10, 14, 16, 17, 28, 30, szkoła Kadecka 67	" Kurkowa: niep. 3-17, 21-29, 33, 37-45, 53-65 96
" Na Bajkach: niep. 1-11, 4, 6, niep. 15, 17, 21-27 62	Ul. Dwernickiego: 49	" Kadecka boczna: 67	" Kuszewicza: 20
" Balonowa: 21	" Działyńskich: 60	" Kalecza: 75	" Legionów: 8
" Bandurskiego: 60	" Lw. Dzieci: 8	" Kamińskiego: 8	" Lelewele: 75
" Barska: 46	Pasaz Fellerów: 8	" Karaicka: 25	" Lenartowicza: 66
" Batorego: 71	Ul. Franciszkańska: 94	" Karpiana: 25	" Kr. Leszczyńskiego: 44
" Beisera: 18	" Fredry: 71	" Karmelicka: 94	" Leśna: 100
" Bema: 40	" Frydrychów: 8	Pl. Kapitulny: 36	" Lindego: 72
Pl. Bema: 41	" Furmańska: 8	Ul. Karny: 36	" 29. Listopada: niep. 1-7, parz. 4, 6, 14-20, 24-36, 40, 44-46, 52-58, 70, 72, 74, 78-84, 88-102 58
" Benedyktyński: 16	Gabryelówka: 33	" Karpinkiego: 55	" 29. Listopada: niep. 11b, 37, 41-47, 57, 63-73, 77-83, 87, 89, 95-97 62
" Bernardyński 5, 6, 7 93	Ul. Gazowa: 82	" Kasztelańska: 48	Droga Lubińska: 53
" Bernardyński: 1-3, 9-15, 17 70	" Gdańska: 1	" Kazimierzowska: parz. 4, 8, 12-16, 20-26, 30, 34 35	Ul. Lubomirskich: 27
Ul. Bernsteina: 35	" Gęsia: 60	" Kazimierzowska: niep. 3-17, 21, 25, 29, 33-47 14	" Lwina: 1
" Białohorska: 51	" Gipsowa: 89	" Kącik: 79	" Łamana: 1
Bielosko: 82	" Gliniańska: 58	" Kąpielna: 27	" Łazarza: 4-7, 9, 10, 12, 14, 18 i Cytadela 73
Ul. Bielowskiego: 72	" Głęboka: parz. 4-18 58	" Kętrzyńskiego: niep. 1-21, 25, 27, 31-47, 57, 59, 63, 65, 69, 71, 77, 83 59	" Łazienna: 1
Pl. Bilezewskiego: 1-5 56	" Głęboka: niep. 1-5, 15, 19-29 62	" Kętrzyńskiego: parz. 4-26, 32-36, 42-48, 50, 58, 60, 66, 110, 128, 130 52	" Łąckiego: 64
" Bilezewskiego: 6-12 52	" B. Głowackiego: 46	" Kilińskiego: 8	" Łokietka: 20
Ul. Bilichskich: 6	" Głowińskiego: 89	" św. Kingi: 3, parz. 4-26, 23 23	" Łosińskiego: 77
" Blacharska: 42	" Gnieźnieńska: 82	" Klasztorna: 16	" Łukasińskiego: 8
" Na Błonie: 42	" Goldmana: 39	" Kleinowska: 10	" Łukiewicza: 78
" Na Błonie boczna: 42	" Gołaba: 88	" Kleparowska: 2, 3, 4 39	" Łyczakowska: parz. 2-6, 10, 14 93
Błonie Janowskie: 51	Pl. Gotuchowskich: 1 3	" Kleparowska: 5-14, 17-19, 21, 24, 25-33, 34, 36 38	" Łyczakowska: parz. 16-28, 32-38, 46-66, 70-74, 80-92, 96-110, 118, 122, 128, 132-142, 146, 148 90
Ul. K. Boczkowskiego: parz. 2-16 47	" Gotuchowskich: 4, 5, 9-11, 15, 16 8	" Klonowicza: 96	" Łyczakowska: niep. 1-21, 23-49 94
" K. Boczkowskiego: niep. 3-17 49	Ul. Gosiewskiego: 1, 5 85	" Kłuszyńska: 92	" 55-67, 71-97, 101-113, 117-129, 135-141, 145-151, 157, 159, 165-171, dworzec kolejowy 98
Bodnarówka: 69	" Grochowska: 63	" Kochanowskiego: ntep. 85	Ul. Magazyńska: 41
Bogdanówka: 50	" Grodecka: parz. 2, 2a, 2b, 6, 10, 14-26, 28, 32-38, 42-56, 62-70, 74, 84, 84a, 88, 90 41	" Kochanowskiego: parz. 2-22, 26-30, 36-44, 48-52, 56-70, 74-84, 92-96, 100, 102, 106, 108, 112, 124, 130-136 84	" Marii Magdaleny: 65
Ul. Bogustawskiego: 73	" Grodecka: niep. 3-13, 19, 23, 27-49 15	" Pod Koleją: 46	" 3-go Maja: 19
" Boimów: parz. 4-10, 16-28, 36, 46, 48 7	" Grodecka: niep. 51-75 54	" Kolańska: 9	Ul. Mała: 99
" Boimów: niep. 3-1, 11-19, 23, 25, 27, 31, 35, 41 6	" Grodecka: niep. 81-99 49	" M. Konopnickiej: 81	" Małeckiego: 74
" Bojowa: 26	" Grodecka: niep. 101, 103, 109, 115, 119, 121, 127 53	" Kopalna: 99	" św. Marcina: 26
" Bonifratrów: 88	" Grodecka: niep. 129-135, 141, 143, 147 51	" Kopcowa: 97	Pl. Marjacki: 1, 3, 4, 5, 7 70
" D. Borkowskich: 59	" Grodzickich: 3	" Kopernika: niep. 1-23, 27-29a, 37-43 70	" Marjacki: 8, 9, 10 76
" Bożnicza: 1	" Grottgera: 96	" Kopernika: parz. 4, 12-32, 30-42b 12	Ul. św. Marka: 76
" Bourlarda: 71	" Halicka: 61	" Kopernika: parz. 48-60 65	" Marszałkowska: 13
" Brajerowska: 3-8, 10-16, 20 13	Pl. Halicki: 71	" Koralmicka: 74	" Matejki: 12
" Brajerowska boczna: 4 13	Pasaz Hausmana: 9	" Kordeckiego: 43	Mazurówka: 91
" Cebulina: 1	Ul. Hausnera: niep. 3-15 92	" Korniański: 3	Ul. Mączna: 100
" Cechowa: 29	" Hausnera: parz. 4-18 89	" Korzeniowski: 31	" Mączna boczna: 37
" Cetnerowska: 91	" Henninga: 99	" Kosynierska: 66	" Meizelsa: 37
" Chmielowskiego: 74	" Herburtów: 67	" Kościuszki: 16	" św. Michała: 10
" Chocimska: 44	" J. Hermana: 20	" Ogród Kosciuszki: 10	" Mickiewicza: 13
" Chodkiewicza: 65	" Hetmańska: 8	Ul. Kotlarska: 31	" Miejska: 50
" Chodorowskiego: 73	" Hofmana Opatą: 37	Droga Koziejnicka: Dom M. Z. E. 69	" Miłkowskiego: 86
" Chorążczyzny: 72	" Inwalidów: 37	Ul. Krakowska: 4	" Miłkowska: 2-5, 7, 9 33
" Z. Chrzanowskiej: 64	" Issakowicza: 67	Pl. Krakowski: 4	" Miłkowska: 8, 10 70
" Cicha: 72	" Jabłonowskich: 70	Ul. Krasicich: 18	Pl. Mijonarski: 25
" Cłowa: 93	" Jachowicza: 35	" Krawczyńskiego: 69	Ul. Mochnackiego: 58
Pl. Cłowy: 1 45	" św. Jacha: 79		
Ul. Czachowskiego: 16	" Kr. Jadwigi: parz. 4-38a, 42 47		
" Czackiego: 70	" Kr. Jadwigi: niep. 19-35 48		
" Czarnieckiego: 1, 3, 5 94	" Jagiellońska: nieparz. 1, 5-7, 11-17 9		
" Czarnieckiego: parz. 2-4, 8-20, 24-32 42	" Jagiellońska: parz. 2, 4, 8, 12, 16, 18-24 8		
" Częstochowska: 63	Jałowiec: 91		
" Czwartaków: 69	Ul. Jana z Dukli: 69		
" Czysta: 60	" św. Jana: 80		
" Daniłowiczów: 72			
" Dąbcafańskiej: 88			
" Dąbrowskiego: 88			
Pl. Dąbrowskiego: 88			

Murarska: parz. 4, 6, 8 niep. 7-11	57	Plac Powystawowy:	69	Pl. Strzelecki: 1-4	16	św. Wojciecha:	97
Murarska: parz. 22-28, 32, 36-40, 44, 48 52 64 66, 84, niep. 19-35, 39, 43, 47-51, 55, 59 75-79, 83	63	Ul. Prowiantowa:	40	Strzelecki: 5, 6, parz. 10-16, 15	3	Wolność:	38
Nabiela: 66		Przerwana:	33	Pezzelna:	99	Wotyńska:	27
Nenckiego:	37	Pułaskiego:	68	Ul. J. Strzemię:	77	Wronowskich:	73
Niecała:	15	Racławicka:	69	Studzienne:	79	Wulecka:	67
Niemcewicz:	49	Rahozy:	59	22. Stycznia:	78	Droga Wulecka:	67
Nikorowicza:	12	Rappaporta:	36	Supińskiego:	76	Wulka Panińska:	67
Obertyńska:	68	Raszyńska:	59	M. Reja:	11	Ul. Wybranowskiego: niep. 5-11	22
Objazdowa:	21	M. Reja: parz. 2, 6, 8, 10	88	Szajnochy:	12	Wybranowskiego: 2, 3	20
Obozowa:	68	Rejtana:	9	Szaszkiewicza:	12	Wyspiańskiego:	99
Obwodowa:	63	Za Rogatką:	52	Szptyckich: parz. 6-16	13	Zacharzewicza:	56
Ochronek:	85	Romanowicza:	77	Szptyckich: parz. 18-44 niep. 1-45	55	Zaciszna:	48
Ogórkowa:	19	Ruska:	5	Szewczeni:	33	Zamarstynowska: niep. 1-5	1
Okólskiego:	56	Rutowskiego:	7	Szarpowa:	16	Zamarstynowska: parz. 10-34, niep. 7-11	18
Ormiańska:	4	Rybacka:	85	Szkolna:	19	Zamarstynowska: niep. 11 a - 35, 41-53, parz.: 36, 38, 46-62	21
Orzeszkowej:	6	Rybia:	16	Szopeń:	9	Wysocki Zamek: (2 bu- dynki)	17
Ossolińskich:	72	Rycerska:	45	Szpitalna:	32	Zamkowa:	17
Ostrołęcka:	63	Ul. Rzeźbiarska:	38	Szumlańskich:	15	Zamknięta:	13
Owocowa:	2	Nowej Rzeźni:	27	Szumlańskich: parz. 2, 6 -10	54	Zamojskiego:	83
Panieńska:	22	Pl. Rzeźni:	2	Szwedzka:	37	Zamczanek:	78
Droga Pasieczna:	91	Ul. Rzeźnika:	9	Szymonowiczów: niep. 1-5, 6, 8, 9	59	Zbarska:	58
Pasieki Halickie:	82	Sądownicza:	41	Szymonowiczów: niep. 31-35, 18 i bocz. Szy- monowiczów 2, 3, 6	62	Zborowskich:	27
Pasieki Łyczakowskie:	91	Sakramentek:	46	Sniadeckich:	64	Pl. Zbożowy:	28
Ul. Paulinów: 1-3a, 5-8, 10-18a	100	Leona Sapiehy: parz. 2 i 10	12	Śnieżna:	16	Ul. Zdrowie:	63
Paulinów górna: 4-8, 10, 19, 20, 26	100	Leona Sapiehy: parz. 12, 16-30	56	Pl. Marii Śnieżnej:	16	Za Zbrojownią:	6
Pawła:	92	Leona Sapiehy: niep. 1-25	65	Nowy Świat: 3-6, 8	62	Zielona parz.: 2-22, 30, 32, niep.: 1-11, 17, 21, 25, 29, 31, 35	81
Pełczyńska: parz.	73	Leona Sapiehy: nieparz. 29-61, 65-91	57	Nowy świat: parz. 12, 14 18-22, 15	56	Zielona: niep. 41-45, 49, 51-75, 81, 83, 93-95, 99, 105 a	82
Pełczyńska: niep. 1-11, 27, 31-35a, 47, 53	67	Sądowa:	14	Świętokrzyska:	42	Zielona: niep. 34-62, 70, 72, 80, 82, 88-96 102-108, 130	83
Pełtewna: 4	1	Schodowa:	18	Tąńskiej:	71	Ziemiałkowskiego:	12
Pełtewna: niep. 1a-15, 25, 29, 45	28	Senatorska:	7	Tarnowskiego:	80	Zimorowicza:	74
Persenkówka:	69	Droga Sichowska:	82	Tatarska:	18	Złota:	37
Ul. Piaskowa:	99	Ul. Sieniawska:	17	Ul. Teatynska: parz. 4-14	95	Zniesienie:	97
Piastów:	23	Sienkiewicza:	72	Teatynska: niep. 1-3"	97	Ul. św. Zofji: niep. 4-16, 20-24, 28-36, 40-62 66, 68, 72-82, 90, 92	69
Piekarska niep. 1-5, 9-17	93	na Skatce:	79	Ul. Technicka: 1,	12	Zybkiewiczza: niep.	81
Piekarska: niep. 19-23, 37-69, 73, 79, 87-93, 97, 81	88	Skarbkowska:	3	Pl. św. Teodora:	1	Zybkiewiczza: parz.: 2-8, 12, 16-32, 38-52	77
Piekarska: parz. 4-56	87	P. Skargi:	13	Ul. Tercjarska:	36	Zyguntowska:	15
Pieszca:	16	Skrzyńskiego:	94	św. Teresy:	56	Źródłana: niep. 1-9, 19-51, 55, 57, 63-67a 73, 75	34
Pijarów:	92	Śłodowa:	99	Tkacka:	22	ródlana: parz. 2 a-10, 16-18, 26-38	33
Pijarów boczna:	92	Śloneczna: parz. 2-6a, 10-36, 40-48	28	Torosiewiczza:	82	Żółkiewska: niep. 1-37 2	2
Pilichowska:	39	Śloneczna: niep. 1-17, 21-47, 53, 55	29	Traugutta:	45	Żółkiewska: niep. 39-49	23
Pilnikarska:	19	Śloneczna: 57, 59	30	Trybunalska:	4	Żółkiewska: niep. 53-69 73, 75, 83-87, 95-107 113-169, 173, 175	24
Piśsudskiego: niep. 1, 3, 9-17a	87	Śłowackiego:	10	Ul. Turecka:	68	Żółkiewska: parz. 2-10	16
Piśsudskiego: parz. 2-8 12-22, 21, 25, 27	70	Smerekowa:	19	Ubocz:	99	Żółkiewska parz. 12-22 i 26-30	18
św. Piotra:	91	Smocza:	2	K. Ujejskiego:	12	Żółkiewska parz. 32-50 56-78, 82, 86-90, 94-100, 102, 106-114 118, 122, 136	25
Pochyła:	67	Pl. Smolki:	9	Pl. Unji Brzeskiej:	59	Żulińskiego:	93
Podgórna:	17	Ul. Snopkowska: parz. 4-18, 24-28, 34-42, 46	79	Unji Lubelskiej:	95	Żyżyńska:	78
Podlewskiego:	9	Snopkowska: niep. 1, 13, 27-39, 47-69, 73, 75, 79, 81-87b, 95, 95a	78	Wagilewiczza:	83		
Podwale:	6	Sobieszczyzny:	97	Wagowa:	28		
Ul. Podzamcze:	19	Sobieskiego:	6	Wałowa: 2, 4, 14, 18, 20	70		
Pohulanka:	84	Stanisława Sobieńskiego:	82	Wałowa: 5, niep. 7-15, 19-31	7		
Ul. W. Pola:	83	Sodowa:	63	Wandy:	44		
Pompierska:	19	Sokoła:	74	Warnęczyka:	91		
Poniatowskiego:	68	Spadzista:	17	Warsztatowa:	42		
Ponińskiego:	69	Stalmacha:	82	Waska:	94		
Potockiego: parz. 4-14, 20-60, 64, 70, 72, 94 96, 102, 104, 110, 112	64	św. Stanisława:	8	Pl. Wekslarski:	6		
Potockiego: niep. 5-17, 21-29, 31, 33, 47, 49 55, 61-71, 75, 77, 81-87, 89	65	Starotandetna:	1	Ul. Wesola:	2		
Potockiego: boczna	65	Starozakonna:	1	Weteranów:	37		
		Staszica:	74	Węglana:	1		
		Stroma:	19	Wiatrakowa:	91		
		Stryjska:	68	Wierzbowa:	69		
		Stryjska: boczna	68	Wilczków:	25		
		Strzała:	63	Wiśniowieckich:	58		
		Strzelecka:	3	Wodna:	37		

Wykaz lokali mieszczących obwodowe Komisje głosowania.

1	Szkola	pl. Strzelecki 5.	13	Gimnaz. IV.	ul. Nikorowicza 2.	25	ul. boczna Kingi 18.
2	"	pl. Strzelecki 5.	14	Szkola	ul. Kazimierzowska 36.	26	ul. św. Kingi 3.
3	"	ul. Skarbkowska 45.	15	"	ul. Krasickich 12.	27	ul. św. Kingi 3.
4	"	ul. Skarbkowska 45.	16	"	ul. Podwale 17.	28	ul. Altembeków 11.
5	Ratusz	Rynek 1.	17	"	ul. Podwale 17.	29	ul. Kotlarska 9.
6	Ratusz	Rynek 1.	18	"	ul. Zamarstynowska 11.	30	Gimn. Żółkiewsk. ul. Kuszowicza 5.
7	Ratusz	Rynek 1.	19	"	ul. Zamarstynowska 11.	31	Szkola
8	Szkola	ul. Rutowskiego 15.	20	"	ul. Zamarstynowska 11.	32	ul. Kotlarska 9.
9	"	ul. Rutowskiego 15.	21	Gimn. Żółkiewsk.	ul. Kuszowicza 5.	33	ul. Weteranów 11.
10	"	ul. Rutowskiego 15.	22	Szkola	ul. św. Marcina 6.	34	ul. Altembeków 11.
11	"	ul. Rutowskiego 15.	23	"	ul. św. Marcina 6.	35	ul. Weteranów 11.
12	Gimnaz. IV.	ul. Nikorowicza 2.	24	"	ul. św. Marcina 11.	36	ul. św. Anny 2.
13	"	ul. Nikorowicza 2.		"	ul. św. Marcina 11.	37	ul. św. Anny 4.

37	Skola ul. Weteranów 11.	59	Skola ul. D. Borkowskich 21.	81	Skola ul. Zielona 8.
38	„ ul. Weteranów 11.	60	Gimn. Śniad. ul. Szymonowiczów 1-3.	82	„ ul. Stalmacha 9.
39	„ ul. św. Anny 4.	61	Skola ul. Sadownicka 80.	83	„ ul. Stalmacha 9.
40	„ ul. Zamknięta 15.	62	Gimn. ruskie ul. L. Sapięhy 14.	84	„ ul. Zielona 10.
41	„ ul. Kordeckiego 13.	63	Skola ul. D. Borkowskich 21.	85	„ ul. Zielona 10.
42	„ ul. Kordeckiego 13.	64	„ ul. Sadownicka 80.	86	„ ul. Zielona 10.
43	„ ul. Kordeckiego 13.	65	„ ul. Sadownicka 80.	87	Seminarjum 2. ul. Sakramentek 7.
44	„ ul. Kordeckiego 13.	66	Gimn. Śniad. ul. Szymonowiczów 1.	88	Seminarjum 2. ul. Sakramentek 7.
45	„ ul. L. Sapięhy 91.	67	Gimn. Śniad. ul. Szymonowiczów 1.	89	Gimn. Kopernika ul. Kubali 4.
46	„ ul. L. Sapięhy 91.	68	Gimn. VIII. ul. Dwernickiego 17.	90	Skola ul. Głowińskiego 6.
47	„ ul. L. Sapięhy 91.	69	Skola ul. św. Zofji 24.	91	„ ul. Kopalna 10.
48	„ ul. L. Sapięhy 91.	70	Gimn. Sienkiewicza ul. Wałowa 18.	92	„ ul. Głowińskiego 6.
49	„ ul. Dojazdowa.	71	Gimn. Jadwigi ul. Akademicka 9.	93	„ Realna 1. ul. Kubali 4.
50	„ ul. Borkowskich 21.	72	Gimn. Sienkiewicza ul. Wałowa 18.	94	„ ul. Łyczakowska 38.
51	„ ul. D. Borkowskich 21.	73	Skola ul. Jablonowskich 13.	95	Gimn. Szajnochy ul. Podwale 2-4.
52	„ ul. D. Borkowskich 21.	74	Gimn. Batorego ul. Batorego 5.	96	Skola ul. Łyczakowska 38.
53	Gimn. XI. ul. Chocimska 2.	75	Gimn. Kościuszki ul. Sokoła 2.	97	Gimn. Szajnochy ul. Podwale 2-4.
54	Gimn. ruskie ul. L. Sapięhy 14.	76	Gimn. Kościuszki ul. Sokoła 2.	98	Skola ul. Głowińskiego.
55	Gimn. Sobiesk. ul. Szumlańskich 7.	77	Gimn. Batorego ul. Batorego 5.	99	„ ul. Kopalna.
56	Gimn. IV. ul. Nikorowicza 2.	78	Gimn. VIII. ul. Dwernickiego 17.	100	„ ul. Kopalna.
57	Skola ul. L. Sapięhy 11.	79	Skola p. zaw. (ż) ul. Zielona 8.		—o—
58	„ ul. L. Sapięhy 11.	80	„ ul. Stalmacha 9.		

Zawiadomienie.

Jako dlugol. kierowniczka firmy Sp. Julji Jasnińskiej a później jako gł. współwłaścicielka Magazynu mód pod firmą **LUNA, Kopernika 14** wystąpiłam ze spótki i otworzyłam własny salon mód pod Firmą

CHAPEAUX na teje samej ulicy, **Kopernika 1. 2S.**

(uwaga na numer domu)

Po sprowadzeniu najnowszych modeli po cenach bardzo niskich polecam się nadal łaskawej klienteli i dziękuję za dotychczasowe poparcie.

17 Zgromadzenia przedwyborcze 17

OKRĘG STANISŁAWÓW - KOŁOMYJA.

SOBOTA 3. III. Śniatyn (popol.): Waldman-Schwarz, Kołomyja (wiecz.): Waldman-Schwarz. Zablótów: Dr. O. Thau

OKRĘG LWÓW-POWIAT.

SOBOTA 3. III. Oleszyce: L. Wolf, W. Schreiber i Nussbeck, Kulików: Dr. Goldblatt, Mosty Wielkie: Izak Reiter, (wieczorem) Dr. Schlosser, Sokal: Dr. Freier Bezl: — Falk i Lerner. — Krystynopol: Adolf Brenner, Dr. U. Stolzenberg Zólkiew: Dr. Schlosser i N. Apfel. Hruszów: Dr. J. Kanner, Tartaków: Guss i Linsker, Uhnów: Dr. Hausman, Dr. Adler. Werchrata: S. Lajbach, Magierów: O. Fand i Kessler, Narol: M. Sanbank i J. Frischman, Jaworów: Dr. B. Handel, Dr. Beer i Dr. Wagner, Krakowiec: A. Bodenstein, Cieszanów: Dr. H. Loeb. — Zólkiew: Dr. Schlosser i N. Apfel. Kleparów: M. Reich, Zniesienie (popol.): gen. sek. Dr. A. Rothfeld i poseł Dr. Sz. Federbusch, Zamarstynów (popol.): wiceprezes Egzekutywy Dr. E. Schmorak, Zniesienie (przedpol.): w bożnicy — (Klaus) S. Falk, w bożnicy „Bejt Jakob“ B. Schnur.

OKRĘG STRYJ - DROHOBYCZ.

SOBOTA 3. III. Drohobycz: poseł Dr. D. Schreiber. Bolechów: Dr. Izydor Schneider Stryj: S. Z. Weiss. Kalusz: Dr. Dawid Magnet. Borysław i Wolanka Dr. J. Spindel Skole: r. S. Bilbel. Rożniatów: Dr. A. Eisenstein, Turka: Dr. Thau i del. Jad Charuzim. Dolina: Dr. Mühlbauer i Dr. Wandel.

OKRĘG ZŁOCZÓW - BRODY.

SOBOTA 3. III. — Żurawno: — H. Halber, Gliniany (przedpol.): Dr. Dawid Werfel, Busk (przedpol.): A. Hochberg i Dr. Kutten, Busk (wiecz.): Dr. Werfel, Chodorów: del. „Jad Charuzim“ M. Anstreicher, Brody: Dr. Feingold, Złoczów: poseł K. Eisenstein, Radziechów: Dr. Lippe, Witków nowy (przedpol.): Weidberg, Dobrotwór: Pasternak. Stojanów (wiecz.): Weidberg, Boleszowce: Rosenstein i P. Spiegel (przedpol.): Żurawno (wiecz.): Rosenstein i P. Spiegel. Przemysłany: (przedp.): Anstreicher, Bóbrka (wiecz.): L. Winter, Brody: — (6 wiecz): Anstreicher. Sassów: Dr. M. Schwager. Olesko: Dr. M. Gruber i Dr.

OKRĘG SAMBOR.

SOBOTA 3. III. Sambor (przedp.): del. „Jad Charuzim. Janów k. Lwowa: Dr. Kauf

OKRĘG TARNOPOL.

SOBOTA 3. III. — Tarnopol: — Zgromadzenie w wielkiej bożnicy: — poseł Dr. Sommerstein i poseł Heller, (wieczorem): zgrom. rzemieśln.: poseł Heller i del. „Jad Charuzim“, Jezieryany (wiecz.): mgr. Duhl, Mielnica (popol.): Herzig, Krzywce (wiecz.): B. Herzig, Zbaraż: rabin Hillel Sperber, Diwer i Hinds Chorostków rab. Meszulem Rath, Plojn i Weisbrod. Podwołoczyska: Dr. Finkelstein i Dr. Preczop, Grzymalów: Jakób Franco i M. Süs, Monasterzyska: rabin Meisels, Dr. Bier i Apsis, Borszczów: rabin Herz, M. Gottesman, Kopyczyńce: miejscowy rabin, Lewenter i H. Röllor, Trembowla: Dr. W. Landau, Touste (wieczorem): M. Süs, Skalat: F. Werber, Zaleszczyki: Zwi Kohn, Buczaça: J. Schlechter. Czortków: Dr. Ebner, Cwi Sucher i M. Wassermann, Podhajca: red. Spiegel.

Ettingera „RHINOSAN“

M. S. W. Nr. rej. 924

USUWA PEWNIE I SZYBKO

KATAR NOSA

oraz nadmierną wydzielinę śluzu, sprawiając ulgę w oddychaniu.

Wytwórnia: Apteka Mr. M. Ettingera we Lwowie

Do nabycia we wszystkich aptekach.

Dotkliwa nędza w dzielnicy żydowskiej zmusza i w tym roku Zarząd izraelskiej Gminy wyznaniowej odwołać się do ofiarności publicznej, celem zaopatrzenia ubogich w mace.

Podobnie jak w latach ubiegłych, utworzył się też w roku bieżącym z ramienia Zarządu izraelskiej Gminy wyznaniowej we Lwowie Komitet, który jedynie upoważniony jest do zbierania datków na rzecz Funduszu „Kimche de Pische“.

Znani, wybitni obywatele, wymienieni poniżej, podjęli się zadania i trudu odwiedzania domów i sklepów współobywateli żydowskich dla dokonania zbiórki, będą oni zaopatrzeni w odnośną legitymację imienną, ze strony Zarządu Gminy wyznaniowej, którą będą obowiązani się wykazać.

Osoby niezaopatrzone w legitymację izrael. Gminy wyznaniowej, nie mają prawa zbiórki i należy celem zapobieżenia ewentualnym nadużyciom, osoby takie pociągać do odpowiedzialności przez oddawanie ich w ręce Władz bezpieczeństwa.

Upraszamy o poparcie scentralizowanej akcji naszej i o pospieszenie z datkami na ręce zgłaszających się Delegatów, lub wprost do Kasy gminnej, przy ul. Bernsteina 12 w godzinach urzędowych od 9-ej do 1-szej w południe.

Zauważa się, że i Towarzystwo ortodoksyjne „Achdus Israel“, które dawniej zbierało datki na mace, w tym roku przystąpiło do gminnej akcji wspólnej i nie będzie zbierało oddzielnie, że zatem jedyną i wyłączną instytucją w tym roku do zbierania datków na cel zaopatrzenia ubogich żyd. w mace na święta wielkanocne jest Gmina wyznaniowa, względnie Komitet wyżej wspomniany, utworzony pod jej egidą.

Do zbiórki upoważnieni są WPanowie: Aberdam Józef, Alter Zygmunt, Apt. Aschkenase Adolf, Aschkenase Henoch, Ebner Józef, Grübel Zygmunt, Grünberg Ignacy, Grünberg Saul, Grosskopf Samuel, Grüss Izak, Halbreich Cudek, Halpern Rachmiel, Halpern Szulim, Horowitz Abraham Józef, Hübel Abraham, Hübel Nachman, Karl Markus, Knoll Izak, Dr. Landau Majer, Majlik Dawid Zwi, Olmütz Mojsesz, Reicher Dawid, Reicher Henryk, Prof. Roth, Rubenkis Moses, Seemann Szymon Majer, Seiden Gedalje Dawid, Schönblum Józef, Winter Adolf, Wirklich Ojasa.